РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
(Россия)
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
404222, с.Красный Яр Старополтавский район, Волгоградская область,ул.Первомайская 4 тел,факс 4-92-35

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 марта  2015 г.
	                                              №13

 «О проведении месячника
 по благоустройству территории
Красноярского сельского поселения»

 В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Красноярского сельского поселения, прилегающих территорий  предприятий, организаций,  а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых  насаждений по месту жительства и работы:
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории
        Красноярского сельского поселения  с 01.04.2014 года по 30.04.2014года
       2.В период месячника особое внимание уделять благоустройству и наведению санитарного
          порядка на каждом предприятии,  организации, учреждении и прилегающим к ним
        территориям  , в каждом домовладении и прилегающей к нему территории.
       3.Объявить 10 апреля 2015 года всеобщим днем чистоты и благоустройства
       4.Поручить административной комиссии при администрации Красноярского сельского
         поселения вести еженедельный контроль за соблюдением санитарного порядка в
          предприятиях, в организациях и домовладениях.
       5.Установить каждую пятницу с 15.00 до 16.00 часов санитарный час для наведения порядка
          на территориях  предприятий, организаций и закрепленных за ними территориях.
       6.Председателям ТОС «Нижний» и ТОС «Верхний» провести мероприятия по уборке и
         благоустройству территорий (ликвидация несанкционированных свалок, мусора, озеленение
         и т.д.)
       7.Утвердить мероприятия по благоустройству территории Красноярского сельского
          поселения (Приложение № 1,2)
       8. Обнародовать данное постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации
           Красноярского сельского поселения.
       9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Красноярского
     сельского поселения                                                      О.А. Шамов

                                                                                                     Приложение № 1
                                                                ПЛАН
мероприятий     по благоустройству территории Красноярского сельского поселения
в период проведения месячника по благоустройству в апреле  2015 года

	№ пп
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Наведение санитарного порядка на территориях предприятий, организаций,
(вывоз сушняка, уборка территории, высадка саженцев, разбивка цветочных клумб)
	В течение месячника
	Руководители организаций

	2.
	Вывоз мусора, веток с территории парка

	До 01.05.2015 г
	ТОС «Нижний», ТОС «Верхний»

	3
	Побелка  деревьев в парке
	До 01.05.2015 г
	ТОС «Нижний», ТОС «Верхний»

	4
	Посадка деревьев на территории парка
	До 01.05.2015 г
	ТОС «Нижний»

	5
	Благоустройство грунтовых дорог Красноярского сельского поселения
	Апрель 2015 г.
	ТОС «Нижний»

	6
	Ремонт памятника  расположенного на территории поселения
	До 09.05.2012 г.
	     Администрация, работники КДО, школа

	7
	Ликвидация стихийных свалок
	Апрель 2015 г.
	ТОС «Нижний»

	8
	Субботник на территории кладбища( уборка сухой травы, мусора, ремонт ограждения,  завоз песка)
	Апрель. 2015 г.
	Администрация,
ТОС «Нижний»

	9
	Уборка территорий домовладений и прилегающей территории
	Апрель 2015 г.
	 Собственники домовладений

Глава Красноярского
сельского поселения                               О.А.Шамов

                                                                    Приложение 2
ПЛАН
мероприятий по благоустройству Красноярского сельского поселения в период проведения месячника по благоустройству в апреле 2015 года
	№
	Показатели
	Ед. измерения
	 Всего по поселению

	1
	Посадка деревьев
	шт
	100

	2
	Посадка кустарников
	шт
	-

	3
	Установка скамеек
	шт
	-

	4
	Ремонт скамеек
	шт
	-

	5
	Установка урн
	шт
	-

	6
	Ремонт урн
	шт
	-

	7
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	11

	8
	Ямочный ремонт дорог
	км.м
	-

	9
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п.м
	-

	10
	Уборка территории поселения
	тыс.кв.м
	45

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	-

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м
	[bookmark: _GoBack]400

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	50

	14
	Ликвидация свалок
	шт
	2

	15
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт
	1

                  Глава Красноярского
                      сельского поселения                                       О.А.Шамов